8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33721 Quarta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2018

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO (SECOM)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-205

EDITAL Nº 15/SEAD-SECOM/PA, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018.
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria
de Estado de Comunicação - SECOM, representadas por seus
Secretários de Estado, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, tornam pública a
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS, do Concurso Público
aberto pelo Edital n° 01/2018, nos seguintes termos:
Art. 1º Poderão participar da Prova de Títulos os candidatos
relacionados no Anexo Único deste Edital, inscritos e aprovados
a TODOS OS CARGOS.
Art. 2º Os candidatos convocados e interessados em participarem
da Prova de Títulos deverão:
a) no período das 14h00min do dia 17/10/2018 às 14h00min
do dia 23/10/2018, observado o horário ofi cial de Brasília/DF,
preencher o Formulário de Cadastro de Títulos no endereço
eletrônico aocp.com.br;
b) recomenda-se que o candidato efetue o acesso ao link de
cadastro citado na alínea anterior, com antecedência de até 30
(trinta) minutos do horário de término, para que seja possível o
total cadastramento dos documentos desejados;
c) após completado o preenchimento, imprimir duas vias do
comprovante de cadastro de títulos, reter uma para si e enviar
a segunda via, juntamente com os documentos comprobatórios
dos títulos relacionados no item 12 do Edital de Abertura nº
01/2018, via Sedex com AR (Aviso de Recebimento) até o
dia 23/10/2018 (será observada a data de postagem), para o
endereço informado nas etiquetas geradas, conforme segue
abaixo:
DESTINATÁRIO: AOCP CONCURSOS PÚBLICOS
Caixa Postal: 131
CEP  87.001-970  -  MARINGÁ/PR
Concurso Público da SECOM/PA
PROVA DE TÍTULOS
NOME DO CANDIDATO: XXXXXX XXXXXXXXXXXX
CARGO: XXXXXXXXXXXX
NÚMERO DE INSCRIÇÃO: XXXXXXXX
Art. 3° O candidato convocado e interessado em participar da
Prova de Títulos deverá observar todo o disposto no item 12 do
Edital de Abertura nº 01/2018.
I - Todos os documentos que se pretende pontuar deverão ser
preenchidos numa única vez no formulário de cadastro de títulos,
conforme disposto no Edital de Abertura n° 01/2018, na Tabela
12.1. No caso da existência de dois ou mais formulários de
cadastro de títulos preenchidos por um mesmo candidato, para
o mesmo cargo, será considerado o último cadastro realizado,
sendo os demais cadastros cancelados automaticamente,
desconsiderando-se as informações neles registradas.
Art. 4º Esta divulgação entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 16 de outubro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Secretário de Estado de Comunicação

ANEXO ÚNICO
401 – JORNALISTA

NOME INSCRIÇÃO
Ádria Souza Ramos De Azevedo 62700163
Alan Milhomem Da Silva 62700331
Angela Pereira Gonzalez 62700268
Anne Fabiola Torres Ribeiro 62700759
Augusto Pinheiro De Almeida 62700140
Dayane Corrêa Pantoja Baía 62700964
Dilermando Gadelha De Vasconcelos Neto 62700775
Filipe Alves Sanches 62700562
Filipe Rezende Cruz Pereira 62700831
Franklin Salvador Oliveira Valente 62700846
George Luiz Miranda Da Silva 62700403
Giovanna Miranda De Figueiredo 62700688
Helio Silva Granado Santos 62700866
Igor Silva De Oliveira 62700168
Jaqueline Cibelle Ferreira De Menezes 62700370
Jeniff er Walkiriam E Silva Galvão 62700816
Jhonatas Wesley Santana Dos Santos 62700596
Karlla Gyselle Souza Catete 62700272
Lidiane Matos De Sousa 62700239
Lorena Cruz Esteves 62700700
Luziangela Cristina De Sousa Lima 62700144
Marcus Vinícius Passos Araújo 62700169
Mariana Costa Castro 62700924
Marília Jardim De Figueiredo 62700509
Thaís Christina Coelho Siqueira 62700398
Thais Franco De Sá Pimenta 62700622
Vinícius Henrique Fontana 62700132

402 – PUBLICITÁRIO
NOME INSCRIÇÃO

Allan Nascimento Dionisio 62900843
Ana Lidia Marreiros Tavares Vieira 62900259
Maycon Sulyvan Brito Pantoja 62900162
Paloma Dalba Pamplona Lobato Lima 62900537
Pedro Paulo Fernandes Franco 62900744
Ticiane Chermont Rayol De Freitas Moreira 62900274

403 - RELAÇÕES PÚBLICAS
NOME INSCRIÇÃO

Allan Maia De Souza 62800719
Ana Carolina De Carvalho Frigulha 62800184
Anastacia Rodrigues Pinto 62800586
Bruna Leindecker 62800818
Bruno Diego Lima Ribeiro 62800281
Fabiola Dias Da Gama Rodrigues 62800626
Fernanda Pacheco Marques 62800120
Ivan Davis Lobo De Sá 62800834
João Roberto De Moura Figueiredo 62800110
Larissa Fernanda Da Silva Sousa 62800126
Mario Henrique Gama Da Costa 62800458
Regiane Rodrigues De Carvalho 62800096
Walkíria Gonçalves De Araújo Martins 62800747

Protocolo: 372780
TERMO DE COOPERAÇÃO PARA A CONCESSÃO DE
DESCONTOS EM MENSALIDADES ESCOLARES Nº 10/2018
– SEAD/DAF
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/
MF 05.247.283/0001-94, e SOCIEDADE EDUCACIONAL ATUAL
DA AMAZÔNIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 03.536.667/0026-50, com sede na Rua
Municipalidade, 839 - Reduto, Belém - PA, 66050-350.
OBJETO: Concessão de descontos diferenciados nas mensalidades
pelos serviços educacionais aos servidores do Poder Executivo
do Estado do Pará da Administração Direta e Indireta e seus
dependentes (fi lhos, cônjuges e pais).
Data da Assinatura: 11/10/2018
Vigência: 11/10/2018 a 10/10/2019.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo: 372748
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO (SECOM)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-205

EDITAL Nº 14/SEAD-SECOM/PA, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018.
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria
de Estado de Comunicação - SECOM, representadas por seus
Secretários de Estado, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, tornam público o
EDITAL RESULTADO DA PROVA DISCURSIVA PÓS-RECURSO, do
Concurso Público aberto pelo Edital n° 01/2018, nos seguintes
termos:
Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o resultado
da PROVA DISCURSIVA, fi ca mantido o resultado divulgado em
05 de outubro de 2018, no endereço eletrônico www.aocp.com.
br.
I - O candidato poderá consultar individualmente a resposta
do recurso contra o resultado da Prova Discursiva no endereço
eletrônico www.aocp.com.br no link Consultar resposta do
recurso contra o resultado da Prova Discursiva.
II - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos
estarão disponíveis no endereço eletrônico www.aocp.com.br
por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.
Art. 2º Esta divulgação entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 16 de outubro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 372777
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE PROFESSOR DE MÚSICA, PARA A CARREIRA DO

MAGISTÉRIO EM MÚSICA, PROFESSOR AUXILIAR EM
MÚSICA PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO E TÉCNICO

EM MÚSICA.
CONCURSO PÚBLICO C-180

EDITAL No 17/FCG-SEAD, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018.
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Fundação
Carlos Gomes - FCG, representadas por sua Secretária e seu
Superintendente, no uso das atribuições legais, tornam pública a
2ª Retifi cação do Edital de Abertura nº No 01/FCG-SEAD, DE 11
DE JULHO DE 2018, publicado no DOE 33.657, de 16 de julho de

2018, referente ao Edital do Concurso Público C-180, conforme
a seguir.
Art. 1º Fica RETIFICADO o Anexo VI do Edital de Abertura N°
01/2018, conforme segue:

ANEXO VI
CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

FICHA DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA O CARGO DE
PROFESSOR DE MÚSICA

CARGO:
HABILITAÇÃO/INSTRUMENTO:
CANDIDATO (A):
ÁREA DO CONHECIMENTO/TEMA:

I – TÍTULOS ACADÊMICOS (NA ÁREA)

Comprovação
Cópia autenticada do Diploma ou Certifi cado ou Declaração de Conclusão
acompanhado necessariamente do Histórico do Curso, na área a que o candidato
concorre.

 Valor Pontuação
Atribuída

1. Doutor 15 pts.
2. Mestre 10 pts.
3. Especialista 5 pts.
Pontuação máxima: 15 pts.

II – EXPERIÊNCIA DIDÁTICO-PEDAGÓGICA (NA ÁREA)

Comprovação
Cópia autenticada de Declaração, especifi cando o tempo de atuação profi ssional,
fornecida por funcionário do Departamento de Recursos Humanos ou órgão
equivalente.

Título Valor Pontuação
Atribuída

1. Docência na Educação Superior

3 pontos por ano de
trabalho, considerando-
se o máximo 5 anos de
experiência.

2. Docência na Educação Básica

1,5 pontos por ano,
considerando-se no
máximo 5 anos de
experiência.

3. Monitoria

0,5 ponto por ano,
considerando-se no
máximo 5 anos de
experiência.

Pontuação máxima: 20 pts.

III – PRODUÇÃO CIENTÍFICA (NA ÁREA NOS ÚLTIMOS 05 ANOS)

Item Valor Pontuação
Atribuída

1. Livros acadêmicos publicados
Comprovação: cópia integral autenticada da capa do livro; cópia
da fi cha catalográfi ca com ISBN, editora/agência de fomento.
LIVROS COM ISBN.

3  pontos               por
artigo,  até  10 artigos.

2. Capítulos de livros acadêmicos publicados
Comprovação: informações catalográfi cas com ISBN, editora/
agência de fomento, índice e 1ª página do texto. CAPÍTULOS
COM ISBN.

2  pontos               por
capítulo,  até  10
capítulos.

3. Artigos em revistas científi cas indexadas
Comprovação: Cópia integral autenticada do artigo, da capa e
da folha em que aparecer a fi cha Catalográfi ca.

2  pontos               por
artigo,  até  10 artigos.

4. Textos: Resumos em Revistas e Anais científi cos indexados
Comprovação: Cópia autenticada da Certifi cação de autoria

2  pontos               por
artigo,  até  5 artigos.

5. Apresentação de trabalhos em congressos (Artigos
completos)
Comprovação: Apresentação do trabalho/resumo no evento ou
do aceite de apresentação

2  pontos               por
trabalho,  até  10
trabalhos.

Pontuação Máximo: 30 pts
IV – ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO (ÚLTIMOS 05 ANOS)

Comprovação Cópia autenticada de Declaração ou Certif cado fornecido pela IES.

Item Valor Pontuação
Atribuída

1. Coordenação de projeto de pesquisa e extensão 1 ponto por item até no
máximo 10 itens.

2. Participação em projeto de pesquisa e extensão 0,5 ponto por item até
no máximo 10 itens.

3. Liderança de grupo de pesquisa 1 ponto por item até no
máximo 10 itens.

4. Participação em grupo de pesquisa 0,5 ponto por item até
no máximo 10 itens.

5. Orientação

TCC 0,5 ponto por item, até
no máximo 10 itens.

Iniciação Científi ca 0,5 ponto por trabalho,
até no máximo 10 itens.

Monografi a de Especialização 1 ponto por item até no
máximo 5 itens.

Dissertação de Mestrado 2 pontos por item até no
máximo 5 itens.

Dissertação ou Tese de Doutorado 3 pontos por item até no
máximo 5 itens.

6. Participação em bancas

De defesa de dissertação ou tese 1 ponto por item até no
máximo 5 itens.